

Merten gorilla -teatteriprojekti opintoihin

Opettajankoulutuslaitos ja kaupunginteatteri ovat jo pitkään tehneet upeaa yhteistyötä:

Jyväskylän kaupunginteatterilla järjestetään alakoululaisille taideperustaista työpajatoimintaa, joka pyrkii taidelähtöisen toiminnan keinoin tarjoamaan lapsille mahdollisuuden tarkastella maailmaa sekä omaa ja muiden vertaisten ajattelua turvallisessa ja kannustavassa ympäristössä. Malli jakautuu teatteriesityksen katseluun ja kahteen työpajakokonaisuuteen, joissa lapset voivat jäsentää teatteriesityksestä esiin nousevia, lasta lähellä olevia ilmiöitä, teemoja ja elämäntilanteita. Esityksistä tarkasteluun poimitut aiheet voivat vaihdella laidasta laitaan, esimerkiksi unelmista ja tunteista aina erilaisiin elämän ilmiöihin, kuten avioeroon tai maahanmuuttajiin.

Esityksen teemoihin keskittyvät ja esitystä tarkastelevat työpajat sisältävät eri oppiaineita integroivaa toimintaa: esimerkiksi draamatehtäviä, kuvataidetyöskentelyä, liikkeellisiä tehtäviä sekä musiikkiin tai ääneen liittyvää työskentelyä. Ennakkotyöpajoja seuraa esityksen katsominen. Katsojakokemukseen, esityksen teemoihin ja ilmiöihin pureudutaan jälkityöpajajakson aikana. Lapset ovat antaneet pajatoiminnasta hyvin myönteistä palautetta, sillä perinteisestä koulutyöstä poikkeava tekeminen on koettu innostavaksi ja monipuoliseksi tavaksi oppia. Myös pajatoiminnan eri kouluaineita yhdistelevä luonne kerää lapsilta kehuja.

Työpajamallin ovat kehittäneet Jyväskylän kaupunginteatteri ja Jyväskylän yliopiston opettajankoulutuslaitos yhteistyössä, ja myös pajoja vedetään yhteistuumiin. Kaupunginteatteri järjestää esitykset, ja opettajankoulutuslaitoksen opiskelijat toimivat työpajojen ohjaajina. Heitä puolestaan ohjaavat teatterikuraattori sekä opettajankoulutuslaitoksen opettajat eri oppiaineista, kuten kuvataiteesta, liikunnasta, musiikista ja äidinkielestä. Pajatoiminta alkoi jo vuosia sitten, ja pienen tauon jälkeen pajaprojekteja on toteutettu nyt kahtena vuotena. Yhteistyömallia ja sen sisältöä kehitellään edelleen tulevana vuosina.

Ensi syksynä kaupunginteatterin ohjelmistoon tulee lastennäytelmä Merten gorilla (ks. <http://www.jyvaskyla.fi/kaupunginteatteri/naytelmat/mertengorilla>), joka on yhteistyömme kohteena syyslukukaudella. Teatteriprojektissa voit opiskella kuvataiteen, liikunnan sekä äikän POM-soveltavia osia tai vaikka tehdä oman jutun syventävien opintojen ilmiöopintoihin OKLS1409 yhteistyössä musiikinopettajaopiskelijoiden kanssa. Näytelmää tullaan työstämään jyvaskyläläisten koululuokkien kanssa monialaisesti, luovasti, erilaisia multimodaalisia oppimisympäristöjä hyödyntäen (mm. liikunnan, musiikin, Minecraftin ja pelillistämisen keinoin).

Kiinnostuitko?

Ilmoittaudu mukaan POMM1082-kurssin Teatteriprojektiryhmän kautta (mikäli teet POM-opintoina) tai Johannalle s-postitse, mikäli olet kiinnostunut ilmiöopintojen tekemisestä tässä projektissa.

Terv.

Johanna K. opetiimin puolesta 😊